
Universidad Nacional del Comahue
Consejo Superior

ORDENANZA Nº 

NEUQUEN, 

VISTO, las Ordenanzas Nº 1386/13 y 1004/22; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante las citadas normas se aprueban el Reglamento General de
Elecciones y el Calendario Electoral para el año 2022, respectivamente;

Que, durante los días 21, 23 y 24 de mayo de 2022 se llevaron a cabo las
elecciones generales para la renovación total de las autoridades universitarias;

Que, la Junta Electoral procedió al escrutinio definitivo el día 27 de mayo
de 2022, de acuerdo con lo establecido en el Estatuto de la Universidad Nacional del Comahue y
el Reglamento General de Elecciones;

Que, en virtud del empate producido, entre las dos (2) listas presentadas
para Consejeros Directivos de la Facultad de Ciencias del Ambiente y de la Salud, a saber: Lista
N° 1 “JUNTOS” y Lista N° 11 “PLURALIDAD FACIAS”, notificando a los apoderados de las
listas pertinentes;

Que, la Junta Electoral mediante Acta N° 15, convocó a los apoderados
de las listas, por la Lista N° 1 Amelia Nieves y por la Lista N° 11 Gunther Grand, los mismos
acuerdan que se procederá de la siguiente manera: Primer año, la Lista N° 11 ocupará la tercer
banca y el segundo año la Lista N° 1;

Que, el Consejo Superior en sesión extraordinaria de fecha 03 de junio de
2022,  procedió a proclamar a los/as Consejeros/as Directivos del claustro de Nodocentes de la
Facultad de Ciencias del Ambiente y de la Salud;

Por ello:

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE
O R D E N A :

ARTÍCULO 1º: PROCLAMAR a los/as Consejeros/as Directivos del Claustro de Nodocentes 
de la Facultad de Ciencias del Ambiente y de la Salud, según detalle que obra

en el Anexo Único de la presente.

ARTÍCULO 2º: ESTABLECER que para  el primer año  de  mandato, la  tercera  banca  será 
ocupada por la Lista N° 11, en tanto que el segundo año de mandato la tercer

banca será ocupada por la Lista N° 1.

ARTÍCULO 3º: COMUNICAR a todas las Unidades Académicas de lo resuelto en la presente.

ARTÍCULO 4º: REGÍSTRESE, comuníquese y archívese.



Universidad Nacional del Comahue
Consejo Superior

ORDENANZA Nº 

ANEXO ÚNICO

CONSEJEROS/AS DIRECTIVOS DEL CLAUSTRO DE NODOCENTES

FACULTAD DE CIENCIAS DEL AMBIENTE Y DE LA SALUD

TITULARES: D.N.I. Nº

ROSA, LILIANA ELIZABETH 29.386.908
GRANT, GUNTHER 26.685.938
MARSEÑUX, ANGEL OSCAR                                              26.347.634 (1° año)  
SALMINI, ETEL MARIANELA 31.166.243 (2° año)

SUPLENTES: D.N.I. Nº

GARCIA, FLAVIA NOEMI 25.725.245
BAEZA, NÉSTOR BRUNO 30.055.342
BUSTAMANTE, GERARDO JAVIER                                   27.323.091 (1° año)  
ZAPATA, MALEN ROCIO 33.291.621 (2° año)


	Text2: 07 JUN 2022
	Text1: 1063
		2022-06-06T14:15:00-0300
	DIAZ Nora Iris Alicia


		2022-06-06T14:15:26-0300
	DIAZ Nora Iris Alicia


		2022-06-06T16:33:09-0300
	CRISAFULLI Gustavo Victor


		2022-06-06T16:33:36-0300
	CRISAFULLI Gustavo Victor




